



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ:83.211.391/0001-10



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-59/2018-SRP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº PP-59/2018-SRP, o Pregoeiro Oficial, Sr. RONIS DA SILVA AMORIM, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Empresa: R.E. ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 07.984.683/0001-08, estabelecida à FL CSI QD 03 LT 19, N. MARABÁ, Marabá PA, (94) 3322-2403, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIO ANTÔNIO DOS SANTOS, C.P.F. nº 147.273.071-20, R.G. nº 866281 SP GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00014	TESOURA GRANDE - Marca.: RADEX	UNIDADE	641.00	4,900	3.140,90
00020	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - Marca.: TILIBRA perfurador de papel metálico, tamanho grande.	UNIDADE	200.00	96,900	19.380,00
00021	PAPEL CONTINUO 01 VIA - Marca.: TILIFORM	CAIXA	240.00	110,900	26.616,00
00022	COLCHETES N.12 - Marca.: ACC	CAIXA	207.00	9,750	2.018,25
00032	ETIQUETA 3CM X 1 - Marca.: CLAMAR	UNIDADE	955.00	1,000	955,00
00037	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	40.00	7,100	284,00
00038	CD - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	4,000.00	0,800	3.200,00
00049	CD ESPECIFICAÇÃO:VIRGEM				
00049	PAPEL SULFITE OFICIO 2 C/10RMS - Marca.: REPORTER	CAIXA	600.00	285,000	171.000,00
00051	PAPEL VEGETAL - Marca.: CANSON	CAIXA	400.00	26,500	10.600,00
00056	MOLHA DEDO - Marca.: RADEX	UNIDADE	320.00	1,400	448,00
00106	BORRACHA - Marca.: MERCUR	CAIXA	100.00	16,000	1.600,00
	Borracha colorida escolar, para apagar escrita a lápis/caneta, medindo no mínimo 34x23x8mm, acondicionada em caixas com 40 unidades				
00148	ESTILETE GRANDE - Marca.: RADEX	UNIDADE	840.00	1,600	1.344,00
				VALOR TOTAL R\$	240.586,15

Empresa: M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO - ME; C.N.P.J. nº 10.717.373/0001-31, estabelecida à AV DUQUE DE CAXIAS Nº758, CENTRO, São Domingos do Araguaia PA, (94) 3332-1038, representada neste ato pelo Sr(a). ALESSANDRO ALVES ARAUJO, C.P.F. nº 006.253.692-38, R.G. nº 04864318433 CNH PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ENVELOPE PEQUENO - Marca.: FORONI	UNIDADE	17,700.00	0,180	3.186,00
00005	PAPEL A4-PAPEL MULTIFUNCIONAL COR BRANCA COM 500 FOLHAS CADA RESMA - Marca.: COPIMAX caixa com 10 unidades.	CAIXA	900.00	145,500	130.950,00
00009	CORRETIVO. - Marca.: BIC	UNIDADE	1,850.00	1,050	1.942,50
00011	CALCULADORA - Marca.: SHENG	UNIDADE	280.00	11,750	3.290,00
00012	CALCULADORA:ESPECIFICAÇÃO 12 DIGITOS. TAMANHO: MÉDIO				
00012	PASTA PLASTICA COM ELASTICO - Marca.: DELLO	UNIDADE	12,000.00	1,350	16.200,00
	Pasta documento, fibra plástica, polionda, abas e elástico, dorso 3mm, 235x350mm				
00015	COLA BRANCA 90G 12X1 - Marca.: MAXI	UNIDADE	4,300.00	1,200	5.160,00
00017	CLIPS 4/0 - Marca.: ACC	CAIXA	2,100.00	2,150	4.515,00
00018	CLIPS 6/0 - Marca.: ACC	CAIXA	1,400.00	3,080	4.312,00
00027	LIVRO CAPA DURA 100FOLHAS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	520.00	7,950	4.134,00
00028	LIVRO CAPA DURA 200FOLHAS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	500.00	15,550	7.775,00
00029	FOLHA DE EVA PRETA - Marca.: DUBFLEX	UNIDADE	1,520.00	1,000	1.520,00
00030	FOLHA DE EVA AZUL - Marca.: DUBFLEX	UNIDADE	1,520.00	1,000	1.520,00
00036	ARQUIVO MORTO PAPELÃO - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	2,300.00	2,650	6.095,00
00040	PAPEL VERGEC/50FLS - Marca.: OFF PAPER	CAIXA	1,150.00	13,500	15.525,00
00041	PAPEL CASCA DE OVO C/50FLS - Marca.: OFF PAPER	CAIXA	1,150.00	13,750	15.812,50
00045	PASTA SUSPENSÁVEL - Marca.: DELLO	UNIDADE	2,000.00	1,350	2.700,00
00048	PASTA SANFONADA - Marca.: DELLO	UNIDADE	300.00	22,950	6.885,00
00050	TNT (CÓRES VARIADAS) - Marca.: SANTA FÉ	METRO	8,000.00	1,150	9.200,00
	TNT EM CORES VARIADAS, COM ROLO 50M.				
00053	PAPEL FOTO C/50FLS - Marca.: OFF PAPER	CAIXA	300.00	21,500	6.450,00
00057	PERFURADOR DE PAPEL PARA 60 FLS - Marca.: TRIS	UNIDADE	115.00	57,000	6.555,00
00061	DVD VIRGEM - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	4,000.00	0,900	3.600,00
	DVD ESPECIFICAÇÃO:VIRGEM				
00062	PÃO FRANCÊS - Marca.: REGIONAL	UNIDADE	33,600.00	0,480	16.128,00
	UNIDADE DE 50G, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, COM BOA APRESENTAÇÃO E QUALIDADE.				
00068	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO P - Marca.: CONFORT	PACOTE	870.00	12,250	10.657,50
	FRALDA, descartável geriátrica, tamanho P, atóxica, com				

Rua Acrísio Santos, S/Nº - Centro - São Domingos do Araguaia/PA - CEP 68.520-000 - Telefax (0 XX 94) 3332-1032



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ:83.211.391/0001-10



capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.				
00069	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO M - Marca.: PACOTE CONFORT	870.00	12,250	10.657,50
FRALDA, descartável geriátrica, tamanho M, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.				
00070	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G - Marca.: PACOTE CONFORT	870.00	12,250	10.657,50
FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.				
00074	FEIJÃO - Marca.: BOCA CHEIA FARDO	155.00	98,000	15.190,00
VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 30KG POR FARDO.				
00076	AÇUCAR - Marca.: PEROLA FARDO	350.00	63,000	22.050,00
PACOTES DE 2 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM VALIDADE DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 30KG POR CADA FARDO.				
00080	MILHO PARA PIPOCA - Marca.: AMAFIL FARDO	46.00	40,000	1.840,00
De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 1 quilo.				
00081	MILHO DE CANJICA - Marca.: SINHA FARDO	49.00	29,000	1.421,00
PACOTE DE 500G, CLASSE AMARELA; GRUPO DURO, I, 100% MILHO, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CONTENDO EM CADA FARDO 20 PC.				
00085	MOLHO DE TOMATE (SACHÊ) - Marca.: PREDILECTA CAIXA	34.00	39,000	1.326,00
SIMPLES CONCENTRADO. EMBALAGEM 340g. VÁLIDO POR DOIS ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CONTENDO EM CADA CAIXA 32 UN.				
00087	TOMATE - Marca.: IN NATURAL QUILO	250.00	5,250	1.312,50
longa vida extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas DE 1º QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRALIVRE DE FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADA EM REDE PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.				
00088	BATATA - Marca.: IN NATURAL QUILO	380.00	4,150	1.577,00
DE 1º QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS.				
00090	CORANTE EM PÓ PARA ALIMENTOS - Marca.: MARATA QUILO	40.00	5,900	236,00
00091	VINAGRE ÁLCOOL - Marca.: GOTA CAIXA	33.00	12,750	420,75
Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Contendo em cada caixa 24 un.				
00092	EXTRATO TOMATE - Marca.: BONARE CAIXA	63.00	29,800	1.877,40
Concentrado, embalagem com no mínimo 190 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Contendo em cada caixa 24 unid.				
00096	FARINHA DE TRIGO FERMENTO - Marca.: MERELLA FARDO	73.00	29,500	2.153,50
Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.				
00099	MASSA PRONTA PARA BOLO - Marca.: ITALAC CAIXA	38.00	44,500	1.691,00
Ingredientes Básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, fermento químico (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e fosfato de alumínio e sódio), propionato de cálcio, aromatizante, sal e goma guar. Nos sabores de chocolate, Baunilha, Coco, Laranja, Doce de leite, Festa, Abacaxi, Limão, Milho, Aipim, Cenoura, Banana. Validade: 7 meses apartir da data de fabricação. Peso				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ:83.211.391/0001-10



00101	liquido de 450g. Contendo em cada caixa 20 unid.				
290,00	ADOÇANTE LIQUIDO - Marca.: ADOCYL	CAIXA	10.00		29,000
	ADOÇANTE EM GOTAS, A BASE DE CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 1(UM) ANO, FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML - FRASCO.CAIXA COM 12 UNIDADES				
00107	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 - Marca.: GRAMP LINE	UNIDADE	375.00		1.218,75
00109	SABÃO EM PÓ 24X500GM - Marca.: TIXAM YPE	CAIXA	130.00	3,250 65,000	8.450,00
	Contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Contendo em cada caixa 24 unidades				
00112	PANO DE PRATO - Marca.: JANETEX	UNIDADE	860.00	2,750	2.365,00
00114	ESPONJA DE AÇO DIMENSÕES 10X14X8 - Marca.: ASSOLAN	FARDO	25.00	163,000	4.075,00
00115	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - Marca.: VIP	UNIDADE	1,300.00	0,390	507,00
00116	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 16 PACOTES DE 4 UNIDADES - Marca.: PERSONAL	FARDO	430.00	29,800	12.814,00
	Papel higiênico, de boa qualidade (papel não reciclado), folha dupla, composto de 100% de fibras celulósicas, picotado, com relevo, neutro, fardo com 16 pacotes de 04 unidades cada, rolo medindo 30m x 10cm, na cor branca				
00117	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES - Marca.: CAPRICHÍ	FARDO	90.00	40,000	3.600,00
00120	AVENTAL PLÁSTICO - Marca.: JANETEX	UNIDADE	150.00	9,250	1.387,50
	Avental para cozinha em plástico 60x85 cm				
00130	MACARRÃO - Marca.: ESTRELA	QUILO	9,050.00	3,550	32.127,50
	MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, PACOTE DE 500G, COM SELO DE GARANTIA "ABIMA", COM VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
00132	CARNE - Marca.: MAFRIPAR	QUILO	1,900.00	17,400	33.060,00
	INSPECIONADA POR VETERINÁRIO, TIPO MOÍDA APRESENTADO COR VERMELHA COM CONSISTÊNCIA FIRME ELÁSTICA, ISENTA DE NERVOS E CARTILAGENS, DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, COMO MÁXIMO DE 5% DE GORDURA, IGUALMENTE DISTRIBUIDA, EMBALAGEM DE 2 KG, CORTADO E PORCIONADO NA HORA DA ENTREGA, CONFORME PEDIDO, CONSERVADO REFRIGERADO. COM RÓTULO EM CADA EMBALAGEM CONTENDO DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO.				
00135	REPOLHO DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURAL	QUILO	900.00	3,200	2.880,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00137	PIMENTÃO DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURAL	QUILO	900.00	6,500	5.850,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00144	CERA LIQUIDA INCOLOR - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	1,800.00	3,990	7.182,00
	CERA LIQUIDA INCOLOR: ESPECIFICAÇÃO: 850ML, PARAFINAÇAMAUBA, DESPERSÃO ACRILICA METALIZADO ALCOOL LAURICO ETOXILADO ALCALIZANTE, PLASTIFICANTE, AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE NIVELADOR, 1,2BENZISOTHAZOLINONA-3, FRAGANCIA E AGUA.				
00146	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Marca.: BIC	CAIXA	840.00	25,500	21.420,00
	caixa com 50 unidades.				
00149	LAPIS PRETO Nº02 - Marca.: MULTICOLOR	CAIXA	89.00	28,500	2.536,50
	CAIXA COM 100 UN				
00153	COPO PARA ÁGUA - Marca.: FC	CAIXA	200.00	65,000	13.000,00
	Descartável, capacidade 200 ml em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade. CAIXA COM 25 unidades.				
00154	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "G" - Marca.: KISSES	PACOTE	650.00	4,750	3.087,50
	Composição: Polpa de celulose, Polímero Absorvente (flocgel), Filme de Polietileno, Filme de Polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno (non-woven filtrante), Adesivos reposicionáveis. As fraldas descartáveis devem oferecer: Extra proteção contra vazamentos, conforto e liberdade de movimentos; Sistema de Absorção Compact Gel que permita que a fralda seja fina com proteção, proporcionando um menor volume entre as pernas do bebê; alta concentração de gel super absorvente na área de descarga da urina, garantindo a total absorção evitando o retorno da urina à superfície não podendo ocorrer o empelotamento da fralda; barreiras anti-vazamento impermeáveis de ponta a ponta da fralda para que o bebê permaneça protegido				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ:83.211.391/0001-10



contra vazamentos. As fraldas devem apresentar: Formato anatômico para se ajustar ao corpo do bebê, com elástico nas pernas e com faixa de ajuste com indicadores que, além de permitir a abertura e fechamento da fralda diversas vezes, facilitem encontrar o ponto de ajuste correto, aumentando ainda mais o conforto e praticidade. A fralda deve apresentar ótima qualidade, durabilidade, capacidade de absorção, não ocasionando irritabilidade cutânea. Embalados e reembalados de acordo com a praxe do fabricante. Deverá constar na embalagem as seguintes inscrições: o Nome do produto o Composição o Modo de usar o Cuidados e/ou precauções o Quantidade de fraldas o Tamanho da fralda / peso indicado o Frases de advertência o Data de validade o Dados do fabricante: Razão social, CNPJ. Endereço, responsável técnico PRAZO DE VALIDADE: Embalagem fechada - mínimo 2 anos INDICAÇÃO: Bebês de 0 a 3 anos.

00158	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - Marca.: APTAMIL LATA Fórmula infantil alimentar indicada para alimentação de crianças desde o nascimento, à base de aminoácidos livres, exclusivo de óleos vegetais, hipoalergênica, nutricionalmente completa. Alta absorção com mínimo risco de intolerância à fórmula. Na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: Lata de 400g.	300.00	65,000	19.500,00
-------	--	--------	--------	-----------

VALOR TOTAL R\$ 531.873,40

Empresa: ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI; C.N.P.J. nº 29.100.345/0001-07, estabelecida à AV INDUSTRIAL, Nº3, SANTA RITA, Imperatriz-MA, (99) 98836-1097, representada neste ato pelo Sr(a). GERALDO GONÇALVES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 248.567.623-20, R.G. nº055060692015-4 SESP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - Marca.: EMBAL ANDO TAMANHO = 3M	UNIDADE	1,200.00	2,300	2.760,00
00002	ENVELOPE GRANDE - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	17,700.00	0,350	6.195,00
00003	ENVELOPE MEDIO - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	17,700.00	0,200	3.540,00
00006	PINCEL MARCADOR PRETO - Marca.: MARIPEL	UNIDADE	515.00	1,280	659,20
00007	PINCEL MARCADOR AZUL - Marca.: MARIPEL	UNIDADE	515.00	1,280	659,20
00008	PINCEL MARCADOR VERMELHO - Marca.: MARIPEL	UNIDADE	515.00	1,280	659,20
00010	LIGA - Marca.: MAMUTE	PACOTE	2,304.00	2,200	5.068,80
00013	BORRACHA BRANCA PARA LAPIS - Marca.: LEONARA	UNIDADE	5,850.00	0,110	643,50
00016	CLIPS 2/0 - Marca.: BACCHI	CAIXA	2,200.00	2,280	5.016,00
00019	TINTA PARA ALMOFADA - Marca.: RADEX	UNIDADE	200.00	2,340	468,00
00023	PASTA ARQUIVO - Marca.: ALAPALST PLASTICO	UNIDADE	4,600.00	3,800	17.480,00
00024	PASTA AZ - Marca.: CHIES	UNIDADE	1,920.00	8,200	15.744,00
00025	REGUA 30CM ALUMINIO - Marca.: JOCAR	UNIDADE	234.00	3,400	795,60
00026	REGUA 50CM ALUMINIO - Marca.: CIS	UNIDADE	234.00	11,800	2.761,20
00031	PORTA CANETAS - Marca.: WALEU	UNIDADE	320.00	8,000	2.560,00
00033	EXTRATOR DE GRAMPOS - Marca.: JOCAR	UNIDADE	595.00	1,260	749,70
00034	ANOTE COLE GRANDE - Marca.: JOCAR	UNIDADE	580.00	2,800	1.624,00
00035	ANOTE COLE PEQUENO - Marca.: KAS	UNIDADE	580.00	1,900	1.102,00
00039	LAPISEIRA GRAFITE N 0,9 - Marca.: MARIPEL	UNIDADE	160.00	1,400	224,00
00042	PASTA CATALAGO 50FLS - Marca.: ACP	UNIDADE	600.00	9,100	5.460,00
00043	PASTA CATALAGO 100 FLS - Marca.: ACP	UNIDADE	800.00	16,000	12.800,00
00044	CARBONO AZUL C/100FLS - Marca.: GRAMP LINE	CAIXA	100.00	18,700	1.870,00
00046	PASTA POLIONDA 2 CM - Marca.: ALAPALST	UNIDADE	1,500.00	2,340	3.510,00
00047	PASTA POLIONDA 4 CM - Marca.: ALAPALST	UNIDADE	2,000.00	3,000	6.000,00
00052	PAPEL OPALINE C/50FLS - Marca.: ROMITEC	CAIXA	500.00	13,400	6.700,00
00054	CANETA MARCA TEXTO AMARELO - Marca.: BRW	UNIDADE	1,200.00	1,080	1.296,00
00055	PAPEL ALMAÇO C/400 FLS - Marca.: JANDAIA	RESMA	300.00	39,000	11.700,00
00058	GRAMPEADOR 26/6 PARA 60FLS - Marca.: RADEX	UNIDADE	415.00	45,000	18.675,00
00059	PASTA TRANSPARENTE 4 CM - Marca.: DAC	UNIDADE	4,000.00	3,200	12.800,00
00060	CLIPS 8/0 - Marca.: BACCHI	CAIXA	800.00	2,800	2.240,00
00063	PÃO DOCE - Marca.: REGIONAL	UNIDADE	33,600.00	0,470	15.792,00
00071	FRALDA DESC.INFANTIL TAM.P - Marca.: MAXBABY	PACOTE	870.00	4,200	3.654,00
00072	FRALDA DESC.INFANTIL TAM. M - Marca.: KISS	PACOTE	870.00	3,780	3.288,60
00073	ARROZ TIPO 1 - Marca.: DOURA BRANCO POLIDO, FINO TIPO 1, EMBALAGEM DE 30 KG, COM VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FARDO	275.00	69,800	19.195,00
00075	ÓLEO DE SOJA 1 - Marca.: SINHA EMBALAGEM DE 900 ML TRANSPARENTE, SEM AMASSO E VAZAMENTO, VÁLIDO POR 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.CONTENDO EM CADA CAIXA 20 UNID.	CAIXA	170.00	58,000	9.860,00
00077	ACHOCOLATADO EM PÓ. - Marca.: CHOCOMIL EM PÓ INSTANTÂNEO, ADOÇADO - PACOTES DE 400G, FARDO 20 UN, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FARDO	85.00	58,000	4.930,00
00079	SUCOS - Marca.: TECNUTRI EM PÓ INSTANTÂNEO, ADOÇADO - PACOTES DE 1kg,COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FARDO	70.00	78,000	5.460,00
00082	FLOCÃO ARROZ - Marca.: BIANCO PACOTES DE 500G.ISENTOS DE IMPUREZAS OU MOFO CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO E DE VALIDADE.. ISENTO DE GORDURA	FARDO	31.00	28,700	889,70

Rua Acrísio Santos, S/Nº - Centro - São Domingos do Araguaia/PA - CEP 68.520-000 - Telefax (0 XX 94) 3332-1032



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ:83.211.391/0001-10



SATURADA. EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.				
00083	FLOCÃO MILHO - Marca.: MARATA	FARDO	31.00	24,800
768,80	PACOTES DE 500G, INSENTO DE IMPUREZAS OU MOFO, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CONTENDO EM CADA FARDO 20 PC.			
00084	MARGARINA. - Marca.: PRIMOR	CAIXA	79.00	35,800
	PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COM PECULIARES E DEVERÃO ESTAR INSENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500G, PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. CONTENDO EM CADA CAIXA 12 POTES.			
00086	SAL. - Marca.: ALMIRANTE	FARDO	16.00	19,000
	MOÍDO E IODADO (CONTENDO CLORETO DE SÓDIO) IODATO DE POTÁSSIO ANTI-UMECTANTE, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS. CONTENDO EM CADA FARDO 20 UN.			
00089	ALHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	34.00	12,900
	DE 1º QUALIDADE, GRUPO COMUM, BRANCO, TIPO ESPECIAL EM CABEÇA, PRAZO DE VALIDADE DE 15 DIAS, LIVRE DE RAMOS E SUJIDADE.			
00093	OVOS CX - Marca.: JOSIDITH	CAIXA	36.00	155,000
00094	IOGURTE SACHÊ - Marca.: MARAGUTE	FARDO	400.00	35,000
	PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMO BENÉFICOS À SAÚDE QUE REALIZAM A FERMENTAÇÃO LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO INPECIONADO, ADOÇADO E COM SABOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PESO LÍQUIDO 900G, CONTENDO EM CADA FARDO 50 UNI, NOS SOBORES DE MARACÚJA, MORANGO, COCO, UVA, LEITE CONDENSADO E AÇAÍ.			
00095	TEMPERO PRONTO PARA CARNE - Marca.: SAZON	PACOTE	68.00	3,300
	INGREDIENTES; SAL, COLORÍFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO, MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO. CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 37,5G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SABORES SOMENTE NO SABOR DE CARNE.			
00097	FÉCULA DE MANDIOCA TAPIOCA - Marca.: LOPES	FARDO	13.00	80,000
	Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. fécula de mandioca.			
00098	SOPA PRONTA. - Marca.: TECNUTRI	CAIXA	41.00	10,000
	Peso líquido mínimo de 400 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. caixa com 12 unidades. sopa pronta, embalagem com 500 gramas.			
00100	CAFÉ TORRADO/MOÍDO - Marca.: PURO	CAIXA	100.00	82,000
	Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.			
00102	FRANGO - Marca.: BONAS	QUILO	1,700.00	5,700
	PEITO DE FRANGO, S/ OSSO E S/ PELE, CONGELADO COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA, EM EMBALAGEM RESISTENTE, ADEQUADA E ESPECIFICANDO O PESO E TIPO, DATA DE VALIDADE E COM REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL			
00103	PROTEÍNA DE SOJA - Marca.: SINHÁ	QUILO	255.00	8,200
	UNIDADE DE 50G, FRESCO TAMANHO UNIFORME, COM BOA APRESENTAÇÃO E QUALIDADE.			
00104	SARDINHA - Marca.: PALMEIRA	CAIXA	62.00	123,000
	LATA DE 125G A 150G, SEM AMASSOS VAZAMENTO E FERRUGEM, CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM DIZERES NUTRICIONAIS. 35 UNIDADES POR CADA CAIXA. CAIXA 50 UNIDADES.			
00105	MILHO VERDE - Marca.: BONARI	CAIXA	11.00	30,000
	simples; grãos inteiros; imerso em líquido de cobertura; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em lata gramas de 300g, com validade mínima de 16 meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria rdc 272/05 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ:83.211.391/0001-10



administrativos determinados pela ANVISA. Contendo em cada caixa 30 unidades.

00110	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO - CAIXA	248.00		13,500
3.348,00	Marca.: DULAGO			
00113	ODORIZADOR DE AR (AEROSOL) - Marca.: ULTRA FRESH FRASCO	360.00	5,850	2.106,00
	FRASCO DE 360ML/302G.			
00121	RODO COM CABO BORRACHA 40CM - Marca.: REAL VASSOUR UNIDADE	385.00	4,500	1.732,50
	AS			
	Cabo e base em borracha comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.			
00122	FLANELA - Marca.: RAINHA DO VALE UNIDADE	230.00	1,780	409,40
	Medidas 48x60.			
00124	LUSTRA MOVEIS - Marca.: BRI UNIDADE	199.00	2,640	525,36
	LUSTRA MOVEIS:ESPECIFICAÇÃO;CERA MICROCRISTALINACERA PARAFINA,SILICONE EMULSIFICANTE ESPRESSASTE DERIVADO DE ISOTIAZODETINONA,SOLVENTE ALIFATICOS FRAGANCIAS,E AGUA DE 200ML.			
00127	Touca Capilar TNT Sanfonada Cor Branca - Marca.: A PACOTE	408.00	7,800	3.182,40
	NADONA			
	01 pacote com 100 unidades.			
00128	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - Marca.: AMANDA PACOTE	2,608.00	3,300	8.606,40
	Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNPNA. Caixa com 20 unidades.			
00129	LEITE EM PÓ. - Marca.: CCGI FARDO	168.00	200,000	33.600,00
	EMBALAGENS DE 400G, RESISTENTES E ÍNTEGRAS COM INDETIIFICAÇÃO DO TIPO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E COM REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL.FARDO COM 25 UNIDADES.			
00131	SUCO DE FRUTA CONCETRADO - Marca.: GRANVILLE LITRO	3,000.00	5,400	16.200,00
	SABORES A DIVERSOS (CAJU, MARACUJÁ, UVA, GOIABA, ACEROLA) GARRAFA DE 500ML, SEM ADIÇÃO DE ACUCAR E GLÚTEN.			
00133	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - Marca.: PIRANCANJUB UNIDADE	1,950.00	3,460	6.747,00
	A			
	Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00134	ABÓBORA - Marca.: IN NATURA QUILO	1,300.00	1,650	2.145,00
	DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS			
00136	COUVE DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO VERDE - UNIDADE	788.00	2,750	2.167,00
	Marca.: IN NATURA			
	Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPNA. 2 KG SEMANAL.			
00138	COPO PARA CAFÉ - Marca.: COPOBRÁS CAIXA	440.00	66,000	29.040,00
	Plástico, descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.			
00141	INSETICIDA EM AEROSOL - Marca.: SBP FRASCO	1,240.00	6,880	8.531,20
	Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
00142	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: SBRISSA UNIDADE	630.00	3,800	2.394,00
00145	GRAMPO - Marca.: JOCAR CAIXA	540.00	3,780	2.041,20
	Grampo para grampeador - em aço galvanizado; tamanho 26/6. Sem rebarba de corte e/ou excesso de cola. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de quantidade, marca do fabricante; acondicionados em caixa com 5.000 unidades.			
00147	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Marca.: INJEXPEN CAIXA	820.00	25,500	20.910,00
	caixa com 50 unidades.			
00151	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - Marca.: DULAGO UNIDADE	4,860.00	1,190	5.783,40
	APLICAÇÃO: Na lavagem de louças e limpeza de utensílios em copa e cozinha quando aplicado diretamente, bem como limpeza geral de pisos e azulejos para o produto diluído. DESCRIÇÃO: O produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que resulte em bom rendimento, ser transparente, exceção para aquele com aroma "coco", que será branco, isento de insolúveis e precipitações. Possuir aroma agradável, ser inócuo a pele, apresentando completa solubilidade em água. Deverá apresentar boas condições de formação de espuma, ser capaz de remover resíduos gordurosos de origem animal, vegetal e sujidade em geral. A natureza da embalagem escolhida para			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ:83.211.391/0001-10



acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. EMBALAGEM: Os frascos de material flexível e inquebrável deverão possuir tampa fixada sob pressão ou rosqueável, e com bico aplicador. O volume acondicionado, conforme solicitado (500 ml), com tolerância permitida para menos, entre o conteúdo efetivo e o conteúdo nominal conforme previsto na Portaria nº 74/95 - INMETRO. APRESENTAÇÃO: O produto deverá vir acondicionado em caixas de papelão reforçada, fechadas com fita adesiva e dimensionada de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 24 unidades. PRAZO DE VALIDADE: Quando da estocagem, o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega.

00152	VASSOURA NAYLON - Marca.: REGIONAL	UNIDADE	455.00	5,590	2.543,45
00155	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "M" - Marca.: KISS	PACOTE	650.00	3,780	2.457,00
Composição: Polpa de celulose, Polímero Absorvente (flocgel), Filme de Polietileno, Filme de Polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno (non-woven filtrante), Adesivos reposicionáveis. As fraldas descartáveis devem oferecer: Extra proteção contra vazamentos, conforto e liberdade de movimentos; Sistema de Absorção Compact Gel que permita que a fralda seja fina com proteção, proporcionando um menor volume entre as pernas do bebê; alta concentração de gel super absorvente na área de descarga da urina, garantindo a total absorção evitando o retorno da urina à superfície não podendo ocorrer o empelotamento da fralda; barreiras anti-vazamento impermeáveis de ponta a ponta da fralda para que o bebê permaneça protegido contra vazamentos. As fraldas devem apresentar: Formato anatômico para se ajustar ao corpo do bebê, com elástico nas pernas e com faixa de ajuste com indicadores que, além de permitir a abertura e fechamento da fralda diversas vezes, facilitem encontrar o ponto de ajuste correto, aumentando ainda mais o conforto e praticidade. A fralda deve apresentar ótima qualidade, durabilidade, capacidade de absorção, não ocasionando irritabilidade cutânea. Embalados e reembalados de acordo com a praxe do fabricante. Deverá constar na embalagem as seguintes inscrições: ú Nome do produto ú Composição ú Modo de usar ú Cuidados e/ou precauções ú Quantidade de fraldas ú Tamanho da fralda / peso indicado ú Frases de advertência ú Data de validade ú Dados do fabricante: Razão social, CNPJ. Endereço, responsável técnico PRAZO DE VALIDADE: Embalagem fechada - mínimo 2 anos INDICAÇÃO: Bebês de 0 a 3 anos.					
00156	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "P" - Marca.: MAX BABY	PACOTE	650.00	4,200	2.730,00
FRALDA descartável, tamanho pequeno, para criança com peso até 05 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou matérias poliméricas absorventes e com capa de apoio estrutural. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
00157	LEITE EM PÓ MODIFICADO, (COMPL. LEITE MATERNO) C/MALT	LATA	400.00	22,900	9.160,00
OSE E SAIS MINERAIS - Marca.: NESTLE leite em pó modificado; como complemento do leite materno; a base de proteína do soro do leite hidrolizado maltose destrina e acrescido de minerais; em pó; acondicionado em material que garanta a integridade do produto;					
00159	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 2 - Marca.: NESTLE	LATA	300.00	68,200	20.460,00
Fórmula alimentar sem lactose, em pó, para lactentes desde o nascimento com intolerância a lactose e/ou diarreias. Com 100% de caseína como fonte protéica. Com 100% de óleos vegetais como fonte lipídica, acrescida de ácido araquidônico (AA) e ácido docosahexaenóico (DHA) - LCPUFAS, 100% de maltodextrina, baixa osmolaridade sendo 150 mOsmol/L, adicionadas de nucleotídeos, adição de selênio, vitaminas, minerais, Ferro e oligoelementos que atendam às recomendações do Codex Alimentarios (FAO/OMS). Isenta de sacarose e glúten. Na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Apresentação: Lata de 400g.					
00160	REFRIGERANTE 2LT C/06 UN - Marca.: RIVER	PACOTE	30.00	25,200	756,00
VALOR TOTAL R\$					455.936,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ:83.211.391/0001-10



Empresa: DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI; C.N.P.J. nº 24.176.120/0001-02, estabelecida à Rua 69, S/Nº - Q. 90, Lt. 01, Jardim Canada, Parauapebas PA, (94) 99287-1120, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIA MARIA DOS SANTOS, C.P.F. nº 739.091.062-34, R.G. nº 7310456 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00111	SABÃO EM BARRA CAIXA COM 50 UNIDADES DE 200G	CAIXA	85.00	29,000	2.465,00
00123	BALDE TIPO CONCRETO 12 LITROS	UNIDADE	130.00	4,500	585,00
	Balde de plástico, capacidade de 12 litros.				
00126	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL	PACOTE	408.00	2,300	938,40
	luvas plásticas descartáveis para manipulação de alimentos e bebidas em restaurantes e alguns tipos de procedimentos estéticos simples. 01 pacote com 100 unidades.				
VALOR TOTAL R\$					3.988,40

Empresa: R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. nº 18.549.387/0001-03, estabelecida à Av. Caiena, 1201, Q. 02-B, Lt. 012, V. Rica, Parauapebas PA, (94) 99132-5237, representada neste ato pelo Sr(a). ELIAS ALEXSANDRO MARQUES MUNIZ, C.P.F. nº 477.024.433-91, R.G. nº 1233317 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00064	LUVA BORRACHA P/ LIMPEZA GERAL VERDE/AMARELA FORRA DA TAM-P	PAR	2,710.00	3,050	8.265,50
00065	LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL VERDE/AMARELA FORRAD A TAM-M	PAR	2,710.00	3,050	8.265,50
00066	LUVA BORRACHA P/ LIMPEZA GERAL VERDE/AMARELA FORRA DA TAM-G	PAR	2,710.00	3,050	8.265,50
00067	ALCOOL	UNIDADE	5,200.00	5,350	27.820,00
	ALCOOL: EESPECIFICAÇÃO:ALCOOL ETILICO HIDRATADO E AGUA. 1000ML				
00078	BISCOITO DOCE 400g	CAIXA	200.00	65,000	13.000,00
	TIPO ROSQUINHA EM PACOTES DE 400G. OBTIDO PELA MISTURA DE FARRINHA(S), AMIDO(S), E FÉCULA(S), COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. CAIXA COM 20 UNIDADES.				
00108	SACO ALGODÃO P/PANO DE CHÃO	UNIDADE	1,500.00	3,350	5.025,00
00118	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 10 0 LITROS	FARDO	700.00	26,000	18.200,00
	Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, micragem de 6,0, capacidade nominal para 100 litros.Embalagem: pacote com 100 unidades, tendo peso mínimo de 4,35 Kg. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.				
00119	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	FARDO	700.00	18,000	12.600,00
	Para acondicionamento papel/papelão, classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 50 litros.Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.				
00125	COLHER DESCARTÁVEL (50X01)	CAIXA	45.00	55,000	2.475,00
	Pacote com 50, caixa com 1.000 unidades.				
00139	DESINFETANTE 2LT	CAIXA	1,520.00	17,900	27.208,00
	DESINFETANTE líquido, embalagem plástica de 2lt.da e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cada caixa contendo 6 unidades.				
00140	AMACIANTE PERFUMADO	UNIDADE	2,770.00	3,950	10.941,50
	pH máximo 12,5, indicado para lavagem de roupa hospitalar. Embalagem: bombona de 2 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade e registro no				

Rua Acrísio Santos, S/Nº - Centro - São Domingos do Araguaia/PA - CEP 68.520-000 - Telefax (0 XX 94) 3332-1032



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA**
CNPJ:83.211.391/0001-10



00143	Ministério da Saúde.					
5.760,00	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO BACTERICIDA	LITRO	640.00		9,000	
	Fragrância agradável, para saboneteiras de banheiros. Embalagem: com 05 litro, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
00150	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	FARDO	90.00	12,000	1.080,00	
	Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.					

VALOR TOTAL R\$ 148.906,00

São Domingos do Araguaia-PA, 09 de Julho de 2018.

RONIS DA SILVA AMORIM
Pregoeiro